
Projekt 
 
z dnia  8 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. 
zmienionej uchwałą Nr VII/45/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz 
zwolnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) art. 18a ust. l, i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. zmienionej 
uchwałą Nr VII/45/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: „Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50,00 zł za 
każdego posiadanego psa przez osobę fizyczną.” 

2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia 
roku podatkowego a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, 
w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia 
obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczna zmniejsza się proporcjonalnie do 
liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.” 

3. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Id: 79786185-1ACC-49A3-82CD-D166803FFE7C. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz., 
1452 ze zm.), Rada Gminy określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat 
określonych w ustawie m.in. opłatę od posiadania psów. 

Określona na 2023 rok stawka opłaty od posiadania psów nie może przekroczyć 150,93 zł rocznie od 
jednego psa. Tę górną granicę stawki kwotowej, obowiązującej w danym roku podatkowym, określa 
corocznie Minister Finansów biorąc pod uwagę wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie I półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 

Rada Gminy Łęka Opatowska stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustaliła w wysokości 50,00 zł za 
każdego posiadanego psa przez osobę fizyczną. 

Zwolniła od opłaty od posiadania psów — psa nabytego w schroniskach dla bezdomnych zwierząt, 
pochodzącego z Gminy Łęka Opatowska, a którego właściciela nie ustalono. 

Id: 79786185-1ACC-49A3-82CD-D166803FFE7C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

